

آیت‌ا...علم‌الهدی:

دشمن برای تحمیل بی‌حجابی دست به تخریب زده است



مرحان سعیدی‌آفتاب هنوز گرم است، اما نسیم خنک مهر دیگر رمقی برایش باقی نگذاشته است. درست وسط حیاط مدرسه با سازه‌های آهنی فضایی سرپوشیده فراهم شده است تا به یمن نماز جماعت، آیین نواختن زنگ نماز نیز در آن برگزار شود. دختران هنرستان کاردانش دخترانه شاهد مهدیه یکی‌یکی با چادرهای گل‌دار صورتی و آبی صف‌های نماز جماعت را بر می‌کنند تا اولین نماز سال تحصیلی جاری‌شان را در کنار هم اقامه کنند.

نماینده ولی‌فقیه در خراسان‌رضوی هم که همان‌ویژه این مراسم بود، بهترین جهاد کنونی را برای زنان و دختران، جهاد در پاسداری از عفت و حجاب دانست و خطاب‌به‌دانش‌آموزان حاضر در مراسم‌گفت: حجابی‌که دارید، پاسداری ونگهبانی می‌خواهد. دشمن از روز اول در خط تحمیل بی‌حجابی به زنان ما بود، از جریان مسجدگوهرشاد و جنایت‌رضاخان گرفته، تا اکنون که می‌خواهد بی‌حجابی را در شکل دیگری با این اغتشاشات و تظاهرات تحمیل کند. دشمن به جایی رسیده است که برای آنکه بی‌حجابی را بر ما تحمیل کند، دست به تخریب زده است.

● حجاب، دشمن دارد

آیت‌ا... سیداحمد علم‌الهدی ادامه داد: این تحمیل بی‌حجابی همیشه وجود دارد. بنابراین حجاب، دشمن دارد. دشمنان خدا، دشمنان حجاب شما هستند. زیرا حجاب علامت بندگی شماس‌ت. می‌خواهند این علامت را از جامعه بگیرند و بی‌حجابی را به آن تحمیل کنند. رسالت اصلی شما به‌عنوان خواهر باحجاب در باخدا و برای خدابودن، پاسداری از عفت و حجاب خودتان است. از این عفت و حجاب در جامعه پاسداری کنید. امیدواریم زنگ نماز ثابت کند که طلیعه حرکت آموزش‌وپرورش ما بندگی خداست.

وی بیان کرد: در عرصه تحصیل و آموزش برنامه‌های بسیاری وجود دارد. با این حال هیچ‌یک از آن‌ها را به‌عنوان زنگ آغاز تحصیل به حساب نمی‌آوریم. اما نماز، زنگ آغاز تحصیل است. زیرا زنگ نماز اساس تعلیم‌وتربیت بر محور اخلاص و بندگی ذات مقدس خداوند است‌ودانش‌آموزان در مسیربندگی تحصیل می‌کنند.

● احتساب فرایض دینی در کارنامه

سیدامیرشوشتری، مدیرکل آموزش‌وپرورش خراسان‌رضوی، نیز در این مراسم اظهار کرد: در سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش که کتاب‌های درسی آن از سال آینده به‌عنوان درس ملی وارد چرخه آموزش‌وپرورش می‌شود، مشاهده می‌کنیم که فقط نمره درسی در ارتقای پایه و گذران تحصیل تأثیرگذار نیست، بلکه برنامه‌هایی که به‌عنوان فعالیت‌های فوق‌برنامه مانند رفتارها، عمل به فرایض دینی و... در نظر گرفته می‌شود نیز جزو کارنامه خواهد شد و در ارتقای تحصیل و معدل تأثیر خواهد داشت.

منازعات اجتماعی به‌علت کمبود آب آغاز شده است

معاون بهره‌برداری و توسعه شرکت آب‌وفاضلاب خراسان‌رضوی با بیان اینکه به‌علت کمبود آب شاهد منازعات اجتماعی هستیم، گفت: سالیانه در برخی دشت‌ها تا ۵/۱متر افت سطح آب داریم. اگر به سمت مدیریت مصرف نیرویم، جمعیت استان در برخی مناطق تا پانزده سال آینده باید کوچ کنند. به گزارش ایسنا، مهدی جهان‌طلب با بیان اینکه سال‌هاست هشدارها به صدا درآمده، اما رعایت نمی‌شود، اظهار کرد: تا زمانی که آب را ارزان بفروشیم، منابع موجود زودتر تمام می‌شود و نمی‌توانیم آن را برای نسل‌های آینده حفظ کنیم. اکنون آب به قیمت واقعی به فروش نمی‌رسد.

همه مبتلایان به وبا در مشهد سابقه حضور در عراق را داشته‌اند

معاون بهداشت دانشگاه علوم‌پزشکی مشهد گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۳۲نفر مبتلا به وبا به نتیجه آزمایش مثبت قطعی در مناطق زیرپوشش این دانشگاه شناسایی شده است که همه این افراد سابقه حضور در کشور عراق را داشته‌اند. به گزارش ایرنا، سیدجواد حسینی ادامه داد: این رقم ابتلا درحالی است که پارسال هیچ مورد قطعی از ابتلا به وبا در خراسان‌رضوی گزارش نشده بود. وی با بیان اینکه ۷۵درصد افراد مبتلا به وبا بدون علامت هستند، بیان کرد: این موضوع تشخیص زود هنگام بیماری را با مشکل روبه‌رو کرده و از این رو رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در پیشگیری از این بیماری تأکید می‌شود.

۱۸ درصد

معاون آموزش ابتدایی اداره‌کل آموزش‌وپرورش خراسان‌رضوی گفت: شمار دانش‌آموزان ابتدایی استان در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ تاکنون دست‌کم ۱۸درصد افزایش داشته است. به گزارش مهر، آذر رشیدی اظهار کرد: امسال حدود ۹۷۰هزار دانش‌آموز در مقطع ابتدایی اول و دوم در استان داریم‌که این امر موجب ایجاد چالش فضای آموزشی شده است. وی ادامه داد: تاکنون ۱۵۰هزار نوآموز برای ورود به مقطع ابتدایی موفق به دریافت شناسنامه سلامت شده‌اند که این شمار در حال افزایش است.

۴۷۵ چاه

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان‌رضوی با بیان اینکه از ابتدای امسال تاکنون ۴۷۵حلقه چاه غیرمجاز در استان مسلوب‌المنفعه شده است، گفت: این آمار در هشت سال گذشته ۱۶هزار حلقه چاه غیرمجاز بوده است، که با کمک دستگاه‌های مربوط و حمایت بخش قضایی توانستیم در این حوزه موفق عمل کنیم. به گزارش روابط‌عمومی شرکت آب منطقه‌ای استان، علیرضا طاهری ادامه داد: صددرصد چاه‌های استان به‌کنتور هوشمند مجهز شده‌اند.

افزایش ۲۱درصدی زائران مشهد در دهه پایانی صفر

فاطمه رافع‌ا معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان‌رضوی از افزایش حدود ۲۱درصدی حضور زائران در مشهد هم‌زمان با دهه پایانی ماه صفر امسال در مقایسه با سال ۹۸خبر داد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین حجت گنابادی نژاد در نشست مجازی با



افزایش حدود ۲۱درصدی حضور زائران در مشهد هم‌زمان با دهه پایانی ماه صفر امسال در مقایسه با سال ۹۸خبر داد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین حجت گنابادی نژاد در نشست مجازی با

۱۰/۱۰ به نام مشهد

سرانجام پس از نزدیک به ۱۲سال، دهم دی‌ماه به‌عنوان روز ملی مشهد به تصویب شورای فرهنگ عمومی استان رسید

پیاده بودند. گنابادی نژاد با بیان اینکه در این مدت زائران درمجموع از ۷۰درصد ظرفیت‌های اقامتی موجود در استان استفاده کردند، گفت: در این مدت از ۸۳درصد ظرفیت‌های اقامتی رسمی شامل هتل‌ها، هتل آپارتمان‌ها و... و ۷۱درصد ظرفیت‌های اقامتی موقت و ۴۳درصد اماکن اقامت اضطراری استفاده شد.



در باره طرح نام‌گذاری یک روز به نام روز ملی مشهد می‌گذرد و در این مدت به‌طور مستمر، نشست‌هایی با محوریت بررسی مناسبت‌های مختلف در مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر برگزار شده است، اما به این دلیل که در هر مناسبت، ملی‌گرایی بر هویت انقلابی آن رویداد پیشی می‌گرفت، کمسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر دست‌آخر روز دهم دی‌ماه را به نام روز ملی مشهد تصویب کرد.

به گفته حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن منصوریان، دهم دی‌ماه انتخاب شایسته‌ای برای روز ملی مشهد است. زیرا این روز در سال ۱۴۴ شمسی مقارن با روز ولادت امام هشتم^(ع) و در سال ۱۹۵ شمسی مصادف با سالروز ورود امام‌هشتم به این خطه هم بوده است و از سوی دیگر، نام‌گذاری این روز در فصل زمستان که حجم درخور توجهی از زائران در مشهدالرضا^(ع) حاضر نیستند، می‌تواند معضل کمبود زائر در فصل زمستان را هم حل کند.

● پیوست رسانه‌ای

محسن نصرپور، مدیرکل صداوسیما ی خراسان‌رضوی، نیز گفت: نقش رسانه‌ها در روز ملی مشهد بسیار مهم است. بنابراین باید پیوست رسانه‌ای دقیقی مشخص شود.

از شیوع کرونا۵میلیون و ۱۰۰هزار نفر بود. او ادامه داد: ۸۰درصد از این زائران با وسیله نقلیه شخصی، ۵۰درصد با وسیله نقلیه عمومی و اتوبوس، ۵درصد با قطار و ۳درصد با هواپیما به مشهد مشرف شدند و ۷درصد نیز زائران

خبرنگاران با بیان اینکه از بیست‌وچهارم شهریور تا هفتم مهر درمجموع ۶میلیون و ۴۰۴هزار و ۳۱۳ زائر وارد مشهد شدند که ۴۵۸هزار و ۷۳۳ نفر از آنان زائران پیاده بودند، افزود: این رقم در سال ۱۳۹۸ وپیش

نوروزی ایشان در حرم مطهر رضوی را تحت تأثیر قرار دهد.

به گفته عضو مجلس خبرگان رهبری، برخلاف مردم دیگرشهرهای ایران که جریان اسلام‌خواهی‌شان را دژخیمان رژیم پهلوی به خاک و خون می‌کشیدند، مردم مشهد توانستند در حماسه دهم دی به پیروزی برسند، تا جایی که پس از ماجراهای باغ نادری در آن روز، این مأموران حکومتی بودند که عقب‌نشینی کردند تا سند افتخار و پیروزی مردم مشهد در این روز رقم بخورد.

آیت‌ا... علم‌الهدی بر ضرورت مطالعه هویت تاریخی و انقلابی دهم دی‌ماه، استخراج مستندات و توجه به‌نخبگان مبارزه سیاسی در آن روزها تأکید کرد.

توجه به زیرساخت‌های مذهبی استاندار خراسان‌رضوی پس از سخنان موافقان و مخالفان نام‌گذاری دهم دی به نام روز ملی مشهد، گفت: در جریان نام‌گذاری روز دهم دی، باید علاوه بر هویت انقلابی به هویت دینی مشهد با ظرفیت غنی فرهنگ رضوی و همچنین هویت تاریخی آن از ظرفیت ارزشمند واقعه گوهرشاد نیز توجه شود.

یعقوبعلی نظری تأکید کرد: در صورت تصویب طرح در شورای فرهنگ عمومی، روز دهم دی‌ماه باید «روز ملی مشهدالرضا^(ع)، یا «روز ملی مشهد مقدس» نام‌گذاری شود تا به برکت نام امام هشتم^(ع) یا واژه مقدس، به زیرساخت‌های مذهبی این شهر هم اشاره شود.

● توجه به هویت انقلابی شهر

سخنرانی شهردار مشهد در حمایت از نام‌گذاری دهم دی به نام روز ملی مشهد توانست نظر بسیاری از اعضای شورای فرهنگ عمومی استان را دراین‌باره جلب کند.

سیدعبدا... ارجائی اظهار کرد: ما در عصر انقلاب اسلامی و در دورانی زندگی می‌کنیم که نظام حاکمیتی کشور مبتنی بر اندیشه‌های الهی و آموزه‌های دینی است. بنابراین شایسته است که



شورای عالی برای دشت خالی

نخستین بار «شورای عالی آب» به‌منظور چاره‌اندیشی برای دشت ممنوعه بحرانی مشهد در استان تشکیل می‌شود

بنیامین یوسف‌زاده

دخل و خرج نامیزان‌آبی دشت مشهد سبب شده است تا این بار دولت با تمرکز دایی بخشی از اختیاراتش، تصمیم‌سازی برای احیای دشت را به‌مسئولان مرتبط با این حوضه آبریز بسپارد. اکنون به گفته رئیس مشهدی کمیسون اصل ۹۰ براساس پیگیری‌ها قرار است شورایی با عنوان «شورای عالی آب» نخستین بار و به‌صورت پایلوت در خراسان‌رضوی ایجاد شود تا این بار ذی‌نفعان حقیقی آب در کنار دول‌سوزان و مدیران آبی استان بنشینند و برای تعادل‌بخشی این دشت تشنه و ممنوعه بحرانی و همچنین کشف‌رود به عنوان مهم‌ترین رود در مسیر این دشت



دشت مشهد سبب شده است تا این بار دولت با تمرکز دایی بخشی از اختیاراتش، تصمیم‌سازی برای احیای دشت را به‌مسئولان مرتبط با این حوضه آبریز بسپارد. اکنون به گفته رئیس مشهدی کمیسون اصل ۹۰ براساس پیگیری‌های قرار است شورایی با عنوان «شورای عالی آب» نخستین بار و به‌صورت پایلوت در خراسان‌رضوی ایجاد شود تا این بار ذی‌نفعان حقیقی آب در کنار دول‌سوزان و مدیران آبی استان بنشینند و برای تعادل‌بخشی این دشت تشنه و ممنوعه بحرانی و همچنین کشف‌رود به عنوان مهم‌ترین رود در مسیر این دشت



عکس مشهدی‌کللی شوران

آبیاری محصولات کشاورزی در منطقه آغاز می‌شود. وی باذکر چندعامل آلایندگی در مسیر رودخانه تاریخی کشف‌رود، گفت: ورود آب‌های آلوده برخی صنایع همانند چرم‌شهر، تصفیه نادرست در برخی تصفیه‌خانه‌های مسیر و تخلیه روزانه بیش از چهارصد تانکر فاضلاب در نقاط مختلف کشف‌رود از عوامل مهم آلایندگی زیاد این رودخانه به شمار می‌آید و باید در این زمینه اقدامات لازم انجام شود. نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: مسئله مهم دیگر برداشت همین آب از کشف‌رود برای بخش کشاورزی و برداشت محصولاتی همچون سبزی و گوجه‌فرنگی است که متأسفانه جمعیت درخور توجهی مصرف‌کننده روزانه این محصولات هستند. وی بابیان اینکه همه‌دستگاه‌های مربوط باید پاسخگو باشند که بر چه اساس و مجوزی پساب صنعتی و فاضلاب‌ها را در کشف‌رود‌ها می‌کنند، افزود: در این راستا کمیسون اصل ۹۰ مجلس برای بررسی و برخورد با این تخلفات وارد شده است. پژمانفر به ضعف نظارت بر برداشت آب خروجی از کشف‌رود اشاره کرد و گفت: ضعف عملکرد دستگاه‌ها در این باره مشهود است. دانشگاه علوم‌پزشکی مشهد باید گزارش کاملی از میزان آلایندگی آب کشف‌رود برای تولید محصولات کشاورزی ارائه می‌داد، اما تاکنون گزارش مفصلی نیامده و فقط یک مجموعه‌به‌شکل کلی اعلام کرده‌آب کشف‌رود آلوده است و امکان استفاده برای کشاورزی ندارد.

آبیاری محصولات کشاورزی در منطقه آغاز می‌شود. وی باذکر چندعامل آلایندگی در مسیر رودخانه تاریخی کشف‌رود، گفت: ورود آب‌های آلوده برخی صنایع همانند چرم‌شهر، تصفیه نادرست در برخی تصفیه‌خانه‌های مسیر و تخلیه روزانه بیش از چهارصد تانکر فاضلاب در نقاط مختلف کشف‌رود از عوامل مهم آلایندگی زیاد این رودخانه به شمار می‌آید و باید در این زمینه اقدامات لازم انجام شود. نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: مسئله مهم دیگر برداشت همین آب از کشف‌رود برای بخش کشاورزی و برداشت محصولاتی همچون سبزی و گوجه‌فرنگی است که متأسفانه جمعیت درخور توجهی مصرف‌کننده روزانه این

متولی و دریافت شکایات درباره مسئله آلایندگی کشف‌رود مشهد، پرونده تشکیل داده است و به‌صورت مستمر در این زمینه پیگیری خواهد کرد. وی ادامه داد: در این راستا و براساس پرونده تشکیل شده در کمیسون اصل ۹۰، وزارت کشور پیگیر تخلفات شده و به استانداری خراسان‌رضوی در این باره مسئولیت داده است تا در ده هفته آینده معاون عمرانی استاندار وی ادامه داد: تصمیم‌سازی‌های این شورای مدیران ملی اتفاقات بزرگی را در حوزه تعادل‌بخشی به منابع آبی استان به وجود خواهد آورد.

● پرونده‌ای برای کشف‌رود

رئیس کمسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی این را هم گفت که این کمیسون به واسطه تخلفات، ضعف نظارت و عملکرد دستگاه‌های